
 

1 

Dodatek č.1 
k rámcové smlouvě č. S-6131/DOP/2019 ze dne 13.2.2020 na projektové práce staveb 

pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti 
a autorského dozoru 

(č. prováděcí smlouvy objednatele: S-4261/DOP/2023, č. smlouvy zhotovitele: 
2023/0166) 

 
mezi 

 
objednatelem:                        Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   
IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  
Číslo účtu                              
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  
                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo  
                                                 dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
                                                 ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022“ 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Společnost AFSAG-PRISMOTT 
zhotovitelem: AFRY CZ s.r.o. (společník 1), Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
zastoupeným: Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Petr Košan 
email: 
bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic 
č.ú.:  
IČ: 45306605 
DIČ: CZ45306605 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 8073 
 
 



 

2 

 
zhotovitelem: SAGASTA s.r.o. (společník 2), Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
zastoupeným: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednatelkou 
IČ: 04598555 
DIČ: CZ04598555 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 250116 
 
zhotovitelem: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. (společník 3), Osová 717/20, 625 00 Brno 
zastoupeným: Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem 
IČ: 46974806 
DIČ: CZ46974806 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, C 7545 
 
zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (společník 4), Národní 984/15, 110 00 
Praha 1 
zastoupeným: Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem a Ing. Michalem Babičem, jednatelem 
IČ: 48588733 
DIČ: CZ48588733 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 14051 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

Preambule: 
 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 5.6.2023 uzavřely Prováděcí smlouvu č. S-
4261/DOP/2023 (dále jen „Smlouva“) k akci s názvem „II/335 Sázava – Staňkovice“ – PD. 
Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP a PDPS a další 
činnosti blíže specifikované v čl. 1 Smlouvy a v ní přiložené Technické specifikaci.   
Na základě dohody smluvních stran uzavírají tento Dodatek č. l (dále jen ,,Dodatek č. 1,,) 
Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani 
Poskytovatele, neboť se týkají dodatečně zjištěných skutečností, jež nebylo možné dopředu 
předvídat a které vznikly až během projednávání zpracované projektové dokumentace, vznikají 
Poskytovateli vícenáklady.  
 

I. Předmět dodatku č. 1 
 

Předmětem dodatku jsou práce představující změnu závazku, která ale dle zákona č. 134/2016 
Sb., § 222, odst. 6 není podstatnou změnou závazku, neboť její potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel (a ani zhotovitel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 



 

3 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je vyčlenění úseku průjezdního úseku silnice II/335 (obec 
Staňkovice) do samostatné projektové přípravy, která zůstává součástí této Smlouvy.  

2. Důvodem pro vyčlenění úseku do samostatné etapy je nutnost doplnění dalších dílčích úprav 
v průjezdním úseku nad rozsah požadované stavební úpravy uvedené v Technické 
specifikaci, které podstatně ztíží přípravu této části stavby, což se projeví v náročnosti 
přípravy celé stavby. Jedná se zejména o řešení průsečné křižovatky se silnicí III/33512, 
zajištění odvodnění a koordinace se záměry Obce Staňkovice.  

3. Stávající úrovňová křižovatka silnic II/335 a III/33512 ve Staňkovicích nevyhovuje 
v rozhledových poměrech a pro bezpečný provoz je nutné rozhledové poměry zajistit. 
V rozhledových poměrech v křižovatce se nachází domy č. p. 1 a 23. Součástí stavby bude 
částečné ubourání domu č. p. 1, tak aby byly zajištěny rozhledové poměry v křižovatce. 
Zároveň s ubourání domu č. p. 1 se předpokládá dotčení stávající studny, za kterou bude 
nutné zajistit náhradu. 

4. Stávající odvodnění silnice II/335 je v jeho části zajištěno kanalizací v havarijním stavu, 
která je nekontrolovatelná (nemá kontrolní šachty) a je mělko uložená. Ve zbylé části 
průjezdního úseku silnice II/335 není odvodnění zajištěno vůbec. Součástí projektové 
přípravy bude nově vybudování dešťové kanalizace a komplexní úprava odvodnění silnice 
II/335 v celém průjezdním úseku silnice II/335. 

5. Bylo zjištěno, že Obec Staňkovice připravuje doplnění chodníků a obnovu a doplnění 
veřejného osvětlení. Zhotovitel projektové přípravy zajistí koordinaci obou záměrů. 

6. Tímto Dodatkem č.1 se mění Článek II. Cena za dílo takto: 
a) Dokumentace pro společné povolení (DÚSP) 

Etapa1  
bez DPH: 3 465 000 Kč 
DPH: 727 650 Kč 
včetně DPH: 4 192 650 Kč 

Etapa 2 
bez DPH: 720 000 Kč 
DPH: 151 200 Kč 
včetně DPH: 871 200 Kč  

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 

Etapa1  
bez DPH: 895 000 Kč 
DPH: 187 950 Kč 
včetně DPH: 1 082 950 Kč 

Etapa 2 
bez DPH: 250 000 Kč 
DPH: 52 500 Kč 
včetně DPH: 302 500 Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy 
stavby 



 

4 

Etapa1  
bez DPH: 800 000 Kč 
DPH: 168 000 Kč 
včetně DPH: 968 000 Kč 

Etapa 2 
bez DPH: 305 000 Kč 
DPH: 64 050 Kč 
včetně DPH: 369 050 Kč 

 
Cena celkem: 
bez DPH: 6 675 000 Kč 
DPH: 1 401 750 Kč 
včetně DPH: 8 076 750 Kč 
Podrobná specifikace ceny tvoří Přílohu č. 1 Tohoto dodatku. 
 

Jedná se tedy o celkové navýšení o 19,62 % v rozsahu Dodatku č. 1 oproti uvedené ceně dle 
Prováděcí smlouvy. 

 

7. Tímto Dodatkem č.1 se mění Článek III. Doba a místo plnění takto: 
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

b) Specifikace případných etap: 
Etapa 1 – termíny dle původní Smlouvy 
Etapa 2 –  
koncept DUSP – do 4 měsíců od podpisu Dodatku č. 1 smlouvy 
čistopis DUSP – do 3 týdnů od schválení vypořádání písemných připomínek ke konceptu 
DÚSP od objednatele.  
Podání žádosti o vydání Společného povolení – nejpozději do 3 měsíců od schválení 
čistopisu DUSP 
PDPS – do 3 měsíců od vydání pravomocného společného povolení nebo písemné výzvy 
objednatele 
Technická pomoc – výkon AD – v průběhu realizace stavby 
Technická pomoc – ostatní – dle potřeby objednatele, v průběhu realizace stavby  

 
II. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek č. l bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Zhotovitel bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek č. l uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



 

5 

3. Tento Dodatek č. l je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení 
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. l výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 
platnosti a účinnosti. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá, ze smluvních stran 
obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č.1 uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto Dodatku č. l za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
 
 

 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
Středočeský kraj     Společnost AFSAG-PRISMOTT 
 
 
 
……..……………………………..                        ……..……………………………..                  
Libor Lesák,  Ing. Michal Babič 
radní pro oblast investic, majetku   jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
a veřejných zakázek  
  
 
 
  ………………… 
  Ing. Jan Loško, Ph.D. 
  jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

Digitally signed by Ing. Jan Loško
DN: cn=Ing. Jan Loško, c=CZ, 
o=Mott MacDonald CZ, spol. s 
r.o., ou=45787, 
email=jan.losko@mottmac.com
Date: 2024.04.08 17:23:02 +02'00'

Digitally signed by Ing. Michal Babič
DN: cn=Ing. Michal Babič, c=CZ, 
o=Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., 
ou=70921, 
email=michal.babic@mottmac.com
Date: 2024.04.09 19:24:34 +02'00'

Ing. Michal 
Babič

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2024.04.12 

13:02:48 +02'00'


